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· 
http://yle.fi/ecepic/archive/00154/nuottaus_virolainen_154025g.jpg Mutnik - nuottaan jää hyvin kalaa Saaristomerellä Kuva: Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti 

· 
http://yle.fi/ecepic/archive/00154/nuottaus_virolainen_154026g.jpg Hylkeet eivät ehdi apajalle, sillä yksi veto kestää vain vajaan tunnin. Kuva: Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti 

Uusista konsteista on apua kalarosvojen torjunnassa, mutta vain rajatuilla alueilla. Virolaisesta pohjanuotasta on saatu hyviä kokemuksia kuhanpyynnissä Saaristomerellä. Peipsijärvellä perinteisesti käytetty nuotta saattaa olla uusi mahdollisuus hylkeiden ahtaalle ajamalle kuhanpyynnille. 

Mutnik-nuotan suu on vain puoli metriä korkea ja kymmenisen metriä leveä. Kalaa nuotan uumeniin ohjaavilla siivillä on mittaa puoli kilometriä. Kuhaa nousee kertavedolla Saaristomerestä jopa viisikymmentä kiloa. Peipsijärvellä saalis saattaa olla kaksinkertainen, mutta niissä vesissä kuhaa onkin vilisemällä. 

Hylje kyllä pystyy järsimään kevyen nuotan hajalle, mutta Mutnikin etu on nopeus. Hylkeet eivät yksinkertaisesti ehdi apajille. Tämä on todettu Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutin tutkimuksissa, kehuu projektikoordinaattori Maria Saarinen. 

- Nuotan veto vie vain vajaan tunnin. Nopeuden lisäksi hylkeitä karkottaa myös nuotan uutuus. Ne pelkäävät uusia vempaimia. 

Jos hylkeitä ilmaantuu, kevyen pyydyksen kanssa on helppo vaihtaa paikkaa. Mutta nuotassa on vielä paljon kehitettävää, ennen kuin se sopii täkäläisille ammattikalastajille. 

Useimmat kalastajat kannattavat metsästyksen lisäämistä 

Hylkeiden runsastuminen ja siihen liittyvät suojelukiistat ovat siivittäneet liikkeelle monenlaisia pyydystysmenetelmien kehittämishankkeita. Hylkeenkestävät ponttonirysät ja ihmiskorvin kuulumattomissa metelöivät hyljekarkottimet ovat kelpo keksintöjä, mutta perusongelmaa ne eivät ole poistaneet. Esimerkiksi karkottimet saattavat sopia paikoin sisäsaaristoon, missä on kapeita salmia, joissa pelotteluäänet toimivat. 

- Uutuudet sopivat vain tietyille alueille. Hylkeiden määrän vähentäminen on kattavin konsti. Minusta 3 000 – 5 000 hyljettä Suomen aluevesillä on kestävä määrä. Hyljehän on biologialtaan ulkosaariston eläin ja siellä on sen paikka. 

Jopa hylkeiden määrästä kuitenkin kiistellään. Laskennoissa hylkeitä on arvioitu olevan kolmisenkymmentä tuhatta koko Itämeren alueella. Mutta esimerkiksi Maria Saarinen uskoo hylkeitä löytyvän jopa 50 000 - 100 000 kappaletta. 

Hinta riippuuu saalismääristä 

Vaikka hylkeet sukeltelevat kaukana merellä, näkyvät niiden ruokailutottumukset kuluttajankin ruokapöydässä. Esimerkiksi kuhakilosta saa maksaa nykyään jopa 30 – 40 euroa. 

- Kyllä vain. Fileen hinta on kaupassa varmaan tuo. Siitä kalastaja saa noin viisi ja puoli euroa kilolta. Kalleus johtuu siitä, että kalaa ei saa. Esimerkiksi ammattikalastajien kuhasaalit ovat vähentyneet Saaristomerellä viiden vuoden aikana yli puolella. Tähän on hylje suurin syyllinen, mutta runsastuva merimetso saattaa olla myös suuri tekijä ahvenen ja kuhan verottajana, harmittelee biologi ja projektikoordinaattori Maria Saarinen 

Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos selvittää merimetsojen osuutta saaliskalojen vähenemiseen. Saaristomerellä viime kesänä tehtyjen tutkimusten mukaan merimetsojen ravinnosta nelisenkymmentä prosenttia on kuhaa ja ahventa. 

Tätä taustaa vasten on helppo ymmärtää kalastajien suojeltua merimetsoa kohtaan tuntema närä. Tuleehan alueen ammattikalastajien tuloista 95 prosenttia juuri ahvenesta ja kuhasta. 
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